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صنعت و تجارت

 ضرورت انجام اقدامات آبخیزداری
 برای حفظ خاک 

معاون وزیــر و رئیس ســازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری کشــور با بیان این  کــه حفظ خاک، 
اهمیت بیشــتری دارد، گفت: در حــوزه  آب، راه 
جایگزین داریم، امــا در مورد خاک راه جایگزینی 
وجود ندارد.مســعود منصــور در نهمین همایش 
ملی سامانه های سطوح آبگیر باران، اظهار داشت: 
ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور به 
موجب قانــون، حفظ، احیا و توســعه جنگل ها و 
بیشــه زارها را عهده دار بوده، اما در عمل با نگاهی 
دقیق تر، نقش محوری در حفظ منابع آب و خاک 
دارد.وی، حفــظ آب و خــاک را از محوری ترین 
برنامه های ســازمان جنگل ها عنوان کرد و الحاق 
حوزه آبخیــزداری به ایــن ســازمان را دلیلی بر 
ملموس تر شدن نقش این ســازمان در حفظ آب 
و خاک دانست.ین مســئول اقدامات آبخیزداری 
و فرهنگسازی بین مردم و مسئولان را از اقدامات 

ضروری برای حفظ خاک عنوان کرد.

 واردات میوه در ازای پول های بلوکه 
صحت ندارد

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی اظهار 
داشت: در صورتی که طرح های مصوب مربوط به 
کشت موز به طور جدی دنبال شود، بین 7 تا 10 
سال می توان به خودکفایی در تولید موز رسید. به 
گزارش ایلنا، رضا نورانی در مورد احتمال واردات 
میوه در ازای صادارت کالا به کشــورهای دیگر یا 
پول های بلوک شــده، گفت: واردات میوه در ازای 
پول های بلوکه شــده تا به امروز صحــت ندارد، 
مساله ای که پیش از این هم اتفاق افتاده است، در 
این راستا آنچه نیاز کشور اســت باید به دنبال آن 
بود. زمانی که کشور با کمبود ارز دست و پنجه نرم 
می کند ابتدا باید محصولات استراتژی و محصولات 
مورد نیاز کشور تامین شــود.وی افزود: باید توجه 
داشت واردات انبه، آناناس و کالاهای مصرفی از این 

دست که مشکلی از مردم را حل نمی کند. 

گروه صنعت، تولید و تجارت- شیب 
قیمت های غیرمنطقی در چند روز 
اخیر بسیار شــده و به عنوان مثال پژو 405 
که هفته گذشــته 152 میلیون تومان قیمت 
 داشــت، امروز  با قیمت 166 میلیون تومان 
در بازار قیمت گذاری شده است یا پژو پارس 
که 187 میلیون تومان قیمت داشت   به 197 
میلیون تومان رسیده است. قیمت پراید 111 
هم  از صد میلیون تومان عبور کرد و به 104 
میلیون تومان افزایش یافته  اســت. در دو سه 
روز اخیر شاهد سونامی افزایش قیمت بودیم و 
این قیمت های غیر منطقی از پنج شنبه هفته 
گذشته تا به   وجود دارد، به طوری که برخی از 
خودروها بین 6 تا 13 میلیون تومان افزایش 
قیمــت را تجربه کردند. اگرچــه این افزایش 
 قیمت خودرو از روز سه شــنبه آغاز شد اما در 

روز گذشته به اوج خود رسید. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بررسی دیروز قیمت 
خودرو در بازار تهــران و مقایســه آن با روز 
چهارشنبه هفته گذشته )پنجم شهریورماه( 
حاکی از رشــد قیمت ها در اکثر خودروهای 
داخلی و همچنین خودروهای مونتاژی است. 
رشــدی که کارشناســان، قیمت سازی های 
غیرواقعی در فضای مجــازی را یکی از دلایل 

آن بر می شمرند.
با این حال کارشناسان می گویند: بازار همچون 
هفته های قببل در رکود کامل است و در عمل 
به جز افرادی که نیاز به پــول یا خودرو دارند، 
فروشنده یا خریدار واقعی در بازار نبوده و هیچ 

خرید و فروشی انجام نمی شود.
در گروه ایران خودرو، هر دســتگاه سمند ال. 

ایکس با افزایش 18 میلیون تومانی نسبت به 
چهارشنبه هفته گذشته 170 میلیون تومان، 
سمند سورن با رشد 15 میلیون تومانی به 212 
میلیون تومان، پژو 405 جی. ال. ایکس با رشد 
14.5 میلیون تومانی به 166 میلیون تومان، 
پژو پارس معمولی با رشد 14 میلیون تومانی 
به 197 میلیون تومان و پژو پارس با موتور  تی.
یو5 با رشد 13 میلیون تومانی به 230 میلیون 

تومان قیمت خورد.
در گروه سایپا، هر دستگاه پراید 111 با رشد 
9 میلیون تومانــی 104 میلیون تومان، پراید 
131 با رشد 12 میلیون تومانی به 95 میلیون 
تومان، پراید 132 با رشد 12 میلیون تومانی 
به 96 میلیون تومان و تیبا صندوق دار با رشد 
16 میلیون تومانی 113 میلیون تومان تعیین 

قیمت شد.
در دسته مونتاژی ها افزایش قیمت بیشتری را 
شاهد هستیم، به طوری که هر دستگاه هایما 
اس 7 ایران خودرو با رشد 25 میلیون تومانی 
نسبت به چهارشنبه گذشته به 632 میلیون 

تومان قیمت گذاری شد.
همچنین هر دستگاه سراتو با رشد 25 میلیون 
تومانی به 665 میلیون تومان، سیتروئن سی 
3 با رشد 10 میلیون تومانی به 795 میلیون 
تومان، جــک اس 5 کرمان موتــور با افزایش 
36 میلیون تومانــی 625 میلیون تومان، هر 
دستگاه رنو ســاندرو اســتپ وی با رشد 40 
میلیون تومانی به 455 میلیــون تومان و هر 
دســتگاه پژو 2008 بــه 787 میلیون تومان 

قیمت گذاری شد.
ئیــس اتحادیــه نمایشــگاهداران خــودرو 

اظهار داشــت: همکاران ما در حال حاضر با 
ماشین های ایرانی بیگانه شــدند، زیرا فردی 
اگر خودروی ایرانی از ما بخواهد، معلوم نیست 
فروشنده ای داشته باشــد یا خیر! قیمتی که 
ارائه می دهد معقول اســت یا خیر، بنابراین 
ماشین ایرانی فقط در فضای مجازی خرید و 

فروش می شود.
سعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاهداران 
خــودرو، اظهــار کــرد: شــیب قیمت های 
غیرمنطقی در چند روز اخیر بســیار شده و 
به عنوان مثال پژو 405 که هفته گذشته 152 

میلیون تومان قیمت داشــت، امروز  با قیمت 
166 میلیــون تومان در بــازار قیمت گذاری 
شده است یا پژو پارس که 187 میلیون تومان 
قیمت داشــت  به 197 میلیون تومان رسیده 
اســت. قیمت پراید 111 هم  از صد میلیون 
تومان عبور کــرد و به 104 میلیــون تومان 

افزایش یافته است.
وی ادامه داد: در دو سه روز اخیر شاهد سونامی 
افزایش قیمت بودیم و ایــن قیمت های غیر 
منطقی از پنج شنبه هفته گذشته تا به امروز 
وجود دارد، به طوری کــه برخی از خودروها 

بین 6 تا 13 میلیون تومــان افزایش قیمت را 
تجربه کردند. اگرچه این افزایش قیمت خودرو 
از روز سه شنبه آغاز شــد اما در روز گذشته به 

اوج خود رسید.
رئیس اتحادیه نمایشگاهداران خودرو با اشاره 
به اینکه بازار خودرو در شــرایط رکود به سر 
می برد، ادامــه داد: تقاضا بــرای خرید وجود 
ندارد و افرادی که خــودرو تحویل می گیرند، 
قیمت های بالا اعلام می کنند یا نمی فروشند 

به همین جهت در بازار خریدار وجود ندارد.
موتمنی خاطر نشان کرد: نیاز بازار را افرادی 
تامیــن می کنند که در شــرکت های خودرو 
سازی سرمایه گذاری کرده اند. این افراد نسبت 
به شرایط روز و با توجه به تغییر نرخ ارز فروش 
دارند و با بالا رفتــن قیمت ارز  قیمت های بالا 

اعلام می کنند.
وی با اشــاره به اینکه خودروهــای ایرانی در 
فضای مجــازی معامله می شــوند، ادامه داد:  
همکاران ما در حال حاضر با ماشین های ایرانی 
بیگانه شدند، زیرا فردی اگر خودروی ایرانی از 
ما بخواهد، معلوم نیســت فروشنده ای داشته 
باشــد یا خیر! قیمتی که ارائه می دهد معقول 
اســت یا خیر، بنابراین ماشین ایرانی فقط در 

فضای مجازی خرید و فروش می شود.
موتمنی در مورد خودروی جانشین پراید هم 
گفت: در حال حاضر ماشین های پرایدی را که 
ارائه می کنند، معمولا از موجودی انبار است 
و خودروهایی که کســری قطعات داشته اند 
را تکمیل و به مشــتری تحویــل می دهند. 
همچنین تیبا را جایگزین پراید قرار داده ند که 

البته نمی توان نظری در مورد آن داد.
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